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اوج تنش ها 
بین ایران 

و امریکا در 
شرایط جنگ 

تحمیلی تجربه 
شد و امروزه 

با افزایش 
توان قدرت 
منطقه ای و 
بازدارندگی 

ایران، 
سایه جنگ 

مدت هاست 
از سر ایران 
عبور کرده 

است. امریکا 
و متحدانش 

هر چند 
همان طور که 

گفتم اطلاعات 
دقیقی از 

پویایی منطقه 
ندارند اما 

اینقدر می دانند 
که بازنده 

اصلی در هر 
افزایش تنش 

و تشنج خود 
هستند چرا که 
ایران در مسیر 

تاریخ حرکت 
می کند و آنها 

فقط بیهوده 
می کوشند 

تقویم روزشمار 
تحولات منطقه 

را به عقب باز 
گردانند

تلاش های 
امریکا را 
می توان 
مصداق 

تلاش برای 
بازدارندگی 

دانست اما به 
نظر می رسد 

این بازدارندگی 
این بار در 

معنایی 
متفاوت، بیشتر 

از آنکه متوجه 
ایران باشد 

در برابر رژیم 
صهیونیستی 

است. 
مقامات رژیم 
صهیونیستی 

طی یک ماه 
گذشته بارها 

و بارها مدعی 
شده اند که 

قصد حمله به 
ایران را دارند. 

به عنوان 
نمونه بنیامین 

نتانیاهو چندی 
پیش در پاسخ 

به خبرنگاری 
که از وی پرسید 

چرا اسرائیل 
به جای حمله 

مستقیم به 
ایران، به 
نیروهای 

نیابتی حمله 
می کند، مدعی 

شد: چه کسی 
گفته اسرائیل 

به ایران حمله 
نمی کند، ما 

به ایران حمله 
می کنیم چرا 

که سر افعی 
در ایران است 

و ایران در 
پشت حملات 

حوثی ها و 
حزب الله لبنان 

قرار دارد

ترجمه

تشدید تنش در خاورمیانه در پی 
جنگ غزه سبب شد ایالات متحده 

به بهانه هدف قرار گرفته شدن 
پایگاهش در منطقه، شماری از 

پایگاه های جبهه مقاومت در عراق 
و سوریه را هدف حمله قرار دهد. 

»بایدن« مدعی شده که این حملات 
با هدف ایجاد بیشترین بازدارندگی 

صورت گرفته است. نظر شما چیست؟
داق  تلاش های امریکا را می توان مص
دگی دانست اما به  دارن ز تلاش برای با
دگی این بار  دارن ز د این با نظر می رس
ز آنکه  تفاوت، بیشتر ا در معنایی م
ژیم  در برابر ر د  متوجه ایران باش
ژیم  صهیونیستی است. مقامات ر

ته  ذش صهیونیستی طی یک ماه گ
د  د که قص ده ان دعی ش بارها و بارها م
د. به عنوان  دارن حمله به ایران را 
بنیامین نتانیاهو چندی پیش  نمونه 
د  ز وی پرسی در پاسخ به خبرنگاری که ا
تقیم  چرا اسرائیل به جای حمله مس
بتی حمله  به ایران، به نیروهای نیا
ته  ف د: چه کسی گ دعی ش د، م کن می 
د، ما  اسرائیل به ایران حمله نمی کن
به ایران حمله می کنیم چرا که سر 
افعی در ایران است و ایران در پشت 
بنان  زب الله ل حملات حوثی ها و ح

د. قرار دار
زیر  مشابه این سخنان را »نیر بارکات« و
ژیم صهیونیستی  اقتصاد تاجرپیشه ر

د، تکرار  زیری دار دای نخست و که سو
تهران در رأس  د که  ده بو دعی ش و م
د و اکنون  ژیم قرار دار دشمنان این ر
حملات  مشروع برای  دفی  ه به 
ده است.  دیل ش تب موشکی تل آویو 
د مقام کوچک  با توجه به اینکه چن
ز در این  زرگ دیگر اسرائیل نی ب و 
د  د به نظر می رس ته ان ف د سخن گ مور
صهیونیست ها که در شرایط پس 
ز بیشتری برای  ز طوفان  الاقصی چی ا
د، ممکن است  دارن دن ن ز دست دا ا
د  ز باتلاق موجو د ا برای نجات خو
یک خطای محاسباتی دیگر را مرتکب 
د و با توجه به اینکه امریکا متوجه  شون
ز این حماقت است  خطرات حاصل ا

زی در غرب آسیا را  بتکار با د ا می کوش
د. در  د به دست بگیر دو با حملات مح
ز آنکه  دگی را بیش ا زدارن نتیجه این با
دانیم تصور  بخواهیم متوجه ایران ب
دامی برای راضی  می کنم می توان اق
دروهای اسرائیلی دانست که  کردن تن
تنش ها  زایش  ف ز ا دف جلوگیری ا با ه
ژه آنکه امریکا  د بوی ذیر صورت می پ
دترین  د که ب دان ز هر کشوری می  بهتر ا
دن پای  ده ش کابوس قرن، کشان
ایران به رویارویی نظامی تمام عیار با 

اسرائیل است.
 

چرا با وجود تأکید ایران بر استقلال 
عمل گروه  های مقاومت و در حالی 

که گروه کتائب بیانیه داد و نقش 
ایران در حمایت از مقاومت عراق را رد 

کرد، مقام  های امریکایی اصرار دارند 
که جمهوری اسلامی نقش اول را در 

حمایت از گروه  های مقاومت برای 
حمله به مراکز نظامی امریکا دارد؟

ز تحلیلی که درباره تلاش  صرف نظر ا
بتکار  تن ا ف امریکا برای به دست گر
عمل برای مهار جنون احتمالی 
د  ژیم صهیونیستی ارائه ش رهبران ر
ته تاریخی اشاره  د به یک نک بای
د؛ اکنون سال هاست که توهم  کر
ده نه  زرگ بینی ایالات متح ب د و خو
داران که حتی شمار  فقط سیاستم
ژوهشگران و اتاق های فکر  پ ز  دی ا زیا
د. بسیاری  د می کن دی در این کشور را ته
ذاران در  داران و سیاستگ ز سیاستم ا
ز  ز درک درستی ا ده هنو ایالات متح
د و همانگونه  دارن تحولات غرب آسیا ن
انقلاب اسلامی ایران  در برابر  که 
د  دن دام می کر ته اق ده و سرگش درمان
تباهات را به نحو  اکنون همان اش

د.  دیگری تکرار می کنن
د ایران پشت  دن تق امریکایی ها مع
چه که در غرب  تحولات منطقه و هر آن
ده است اما  د ایستا ده آسیا رخ می 
د  ز یک منظر می توان این تصور اگرچه ا
داشتی خام و  د ولی بر درست باش
د و تمام واقعیت  ناتمام به شمار می رو
که ایران سال هاست  نیست چرا 
زی  ز پیرو د پس ا که پیام حضور خو
در  انقلاب را به منطقه و جهان صا
دانی هم  ده و اکنون در عرصه می کر
دا  درت پی فه های ق دارای چنان مؤل
و پنهانی است که مهار و کنترل آن 
ته  ده نیست. الب در توان ایالات متح
ژیست های  ت ز این برخی استرا پیش ا
د میلادی  امریکایی در دهه هشتا
نظیر »پاتریک کلاوسون« تحلیلگر 
دیک  ز د مؤسسه سیاست خاور ن ارش
د که  دن ده بو دار دا تن، هش واشنگ
دی  زو ب جمهوری اسلامی در غرب آسیا 
دارها  د، اما این هش د ش تکثیر خواه

ته است. ز به وقوع پیوس امرو
فهم تاریخ تحولات  امریکایی ها در 
د  تن دگی هس منطقه دچار عقب مان

استاد دانشگاه تربیت  مدرس مطرح کرد

حملات نظامی امریکا؛ تلاشی برای 
گرفتن ابتکار بازی در غرب آسیا
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اهداف و پیامدهای آن سخن گفته است.
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داوم  و همین موضوع به صورت م
تهامات آنان را متوجه ایران   انگشت ا
د در حالی که محور مقاومت  می کن
د  اکنون سال هاست که مسیر خو
ده و حتی دیگر به کمک و  دا کر را پی
همراهی جمهوری اسلامی ایران هم 

ز چندانی ندارد. نیا
 

یک دیدگاه هم درباره حملات نظامی 
امریکا به مشکلاتی باز می  گردد که 

بایدن در سطح داخلی در آستانه 
انتخابات ریاست جمهوری دارد؛ 
آیا می توان گفت که هدف اصلی 

حملات او خاموش کردن موج 
انتقادات داخلی درامریکا بود؟

در آستانه  شرایط خاص امریکا 
تخابات ریاست جمهوری این کشور  ان
ز اوج گیری  د در جلوگیری ا می توان
د اما  تنش ها مؤثر باش بیشتر 
د فراموش  ز طرف دیگر هم نبای ا
د که تاکنون تحرکات سیاسی  کر
تخابات  در آستانه ان جمهوری خواهان 
تنش ها  دن به این  ز دامن  موجب 
د  د می توان ده است و این رون بو
د و به هر حال، حضور  دار باش دامه  ا
در بیرون  نیروهای نظامی امریکا 
تخابات امریکا  در ان زها همواره  مر
زب اصلی این  یک چالش بین دو ح

کشور است.
 

فکر می  کنید با این وضعیت تنش 
به اوج خود رسیده و آیا باید منتظر 

اتفاقی برای تعدیل مواضع تهران و 
واشنگتن در منطقه بود؟

تنش ها بین ایران و امریکا در  اوج 
د  تجربه ش شرایط جنگ تحمیلی 
درت  زایش توان ق ف زه با ا و امرو
دگی ایران، سایه  دارن ز منطقه ای و با
ز سر ایران عبور  دت هاست ا جنگ م
دانش هر  ده است. امریکا و متح کر
فتم اطلاعات  د همان طور که گ چن
د اما  دارن ز پویایی منطقه ن دقیقی ا
ده اصلی  زن د که با دانن در می  اینق
د  تشنج خو تنش و  زایش  ف در هر ا
د چرا که ایران در مسیر تاریخ  تن هس
ده  فقط بیهو د و آنها  کن حرکت می 
زشمار تحولات  تقویم رو د  می کوشن
د. این  دانن ز گر منطقه را به عقب با
ده است که  د موجب ش دی شرایط ج
فظی و  دهای ل دی زایش ته ف د ا با وجو
دانی  دانی امریکا، نتوان مجال چن می
ز  زایش بیشتر تنش با ایران ا ف را برای ا
د اوج این  د و شای سوی آنان متصور ش
د مگر آنکه  د باش تنش ها تا همین ح
د شمارش  رهبران اسرائیل بخواهن
دتر  زو د را  دی خو معکوس برای نابو
تنش ها  د که در آن صورت  ز کنن آغا
ده نهایی  چه برن د اگر به اوج می رس
تقبال  ز آن اس تنش که کسی ا این 
ده  ز کنن د، قطعاً طرف آغا نمی کن

د. د بو نخواه

 
ذعان  بق امریکا ا ز افسران اطلاعاتی سا یکی ا
ز نظر  بش مقاومت اسلامی حماس ا د که جن کر
زه  نظامی و سیاسی در جنگ با اسرائیل در غ
ز اطلاع رسانی  زارش مرک ده است. به گ ز ش پیرو
فت و گویی با  فلسطین، »اسکات رایتر« در گ
ته  ف زیره نت« عنوان کرد که اسرائیل دریا »الج
ته  زه نتوانس ده در غ ذ ش تخا ژی ا ت است که استرا
د، به همین  تضعیف کن ز نظر نظامی  حماس را ا
د است.  ذف اولویت های خو حال ح در خاطر 
»رایتر« این واقعیت را که تل آویو در تمامی 
دی در این  عرصه های سیاسی، نظامی و اقتصا
دامه  ده و خسارت های آن ا جنگ شکست خور
د و در رابطه  د توجه قرار دا د داشت، مور خواه
در میان ملت فلسطین  با جایگاه حماس 
زه،  تخابات در غ ز ان د که اگر امرو د کر تأکی
د،  زار شو ز فلسطین برگ کرانه باختری و خارج ا
تنها  زیرا حماس  د،  د ش ز خواه حماس پیرو
گروه فلسطینی است که خواستار تشکیل کشور 

د. فلسطین است و برای آن تلاش می کن

ضرورت برکناری نتانیاهو
زه  تش بس در غ ح آ این کارشناس امریکایی طر
د  د کر تأکی د و  را هم یک مسأله سیاسی خوان
د که  د ش زمانی محقق خواه د  دا که این روی
ژیم صهیونیستی  زیر ر بنیامین نتانیاهو نخست و
د  دامه حیات سیاسی خو که اکنون برای ا
د. »رایتر« تصریح کرد که  د، برکنار شو می جنگ
تبر در  فتم اک ز حماس در ه فقیت آمی عملیات مو
د  ده و موجب ش د نش زه مطلوب برآور دا د و ان ح
د و در طرف مقابل، تل آویو  تا اسرائیل کور شو
ته و برای همین  ف زه را در پیش گر نسل کشی غ
د. این کارشناس  د کن زا د را آ نتوانست اسرای خو
ز  ژیم صهیونیستی ا دف ر مسائل بین الملل، ه
دن  زه را بیرون ران ده در نوار غ ویرانگری گستر
ز این باریکه دانست و در  ملت فلسطین ا
ز جنایات  دن ا خصوص حمایت های دولت بای
د که  زه هم بیان کر ژیم صهیونیستی در غ ر
دهای دولتی امریکا توسط گروه های ذی نفع  نها
د  فه خری اسرائیلی و در رأس آن آیپک که در حر
د.  ده ان داری ش داران تخصص دارد، خری سیاستم
داری جامعه امریکا در رابطه با  چنین به بی او هم
حقیقت رنج و محنت های ملت فلسطین پس 

تبر حماس اشاره کرد. فتم اک ز عملیات ه ا

جنگ تمام شده است
زمان امنیت  بق سا »کرمی گیلون«، رئیس اس
فت و گویی که با اخبار  ز در گ داخلی اسرائیل نی
د جنگ تقریباً  ته است، می گوی ۱۲ اسرائیل داش
تنها دلیلی  ده است و  د رسی به پایان راه خو
د،  زه بمان د در منطقه غ تش اسرائیل بای که ار
دن اسرا است. او با اشاره به اینکه با  دان زگر با
دن حقایق بیشتر در  داوم جنگ و فاش ش ت
دارکات حماس برای شروع این جنگ،  د ت مور
د گسترده شکست اطلاعاتی امریکا و اسرائیل  ابعا
فشار نظامی تل آویو در نوار  د:  زو ف د، ا معلوم ش
د گروگان های  زی است که می توان تنها چی زه  غ
حالی  د. این در دان زگر اسرائیلی را به خانه با
تقام جویانه  د یک جنگ ان است که اسرائیل وار
دن  زگردان تنها با ز  ده است و دلیل جنگ امرو ش

است. اسرا 
زمان امنیت داخلی اسرائیل  بق سا رئیس اس
ده است،  د بر اینکه حماس ضربه خور تأکی با 
ته  د داش زمانی که خلأ وجو د: اما تا  دامه دا ا
د، حماس به  د و گروه دیگری آن را پر نکن باش
د  زه باقی خواه زب حاکم در نوار غ عنوان ح
ته او ممکن است پنج یا شش سال  ف د. به گ مان
د راکت و موشک ها  دی ته د و سپس  تش بس شو آ
د. با این حال، به نظر  ح شو داً مطر د مج
د  د، تکرار نخواه تبر رخ دا چه در ۷ اک د آن می رس
د  د. »کرمی گیلون« در نهایت تصریح می کن ش
ز به سمت راست گرایانه تر  ز به رو که اسرائیل رو
د  دار د  ذهبی وجو د. یک راست م دن می رو ش
دان اسرائیل  دگی همه شهرون زن د  که می خواه

د. را تسخیر کن

ایران نمی ترسد
ز  تحلیلگران امریکایی و صهیونیستی در حالی ا
زه سخن  زل اسرائیل در جنگ غ زل ت وضعیت م
د که دولت امریکا در پی حملات  می گوین
د  اخیر به عراق و سوریه که به بهانه ایجا
د، در معرض  دگی در برابر ایران انجام دا دارن ز با
ته است. شمار  ف د داخلی قرار گر دی دات ش تقا ان
د که  ده ان دعی ش ز جمهوری خواهان م دی ا زیا
ده  د نکر دگی ایجا دارن ز حملات نظامی امریکا با
د تحولات جاری  در رون و ایران نقش مؤثری 
د. آنها حملات این کشور به عراق و سوریه  دار
د. در  ده ان ده توصیف کر را دیر و شکست  خور
ذار  دسی گراهام« قانونگ تباط »لین همین ار
در واکنش به حملات  جمهوری خواه امریکا 
دافی در یمن، سوریه و عراق  اخیر امریکا به اه
ز حملات امریکا هراسی  د که ایران ا اعلام کر
فت  وگو با شبکه خبری  د. »گراهام« در گ دار ن
دف این حملات  د: اگر ه زو ف ز« ا »فاکس نیو
فجیعی شکست  ز  دگی ایران است، به طر زدارن با
د. »گراهام« در  ز ما نمی ترسن ده ایم. آنها ا خور
د سیاست  د: »ما بای زو ف د، ا دعاهای خو دامه ا ا
د و دیگر  ز ما نمی ترسن د را تغییر دهیم. مردم ا خو

د.« دار دف اهمیتی ن دها ه دن به ص ز ده ضربه  ای

 مقام های سابق امریکایی و صهیونیستی 
در تحلیل تحولات جاری منطقه مطرح کردند

 شکست تمام عیار اسرائیل 
در جنگ غزه

یک مقام اطلاعاتی پیشین اسرائیل  در »شورای آتلانتیک« مطرح کرد

 وحشت امریکا و اسرائیل 
از صادرات سلاح های پیشرفته ایران

 
مقام های غربی و صهیونیستی 
ز توسعه  زه ا حه جنگ غ در بحبو
زایش  ف دی ایران که به ا درت پهپا ق
فروش تسلیحاتی ایران به کشورهای 
ده است، سخن  مختلف انجامی
ده  دهن د و آن را نشان  می گوین
ذ ژئوپلیتیکی  راهبرد گسترش نفو
تقویت پایگاه سیاسی ایران در  و 
د. در  دانن سطح بین المللی می 
ز  دنی سیترینوویچ« ا تباط » همین ار
مقام های کهنه کار اطلاعاتی اسرائیل 

داشتی که در شورای آتلانتیک  د در یا
ده، به موضوع توسعه  منتشر کر
دون  ده های نظامی ب د پرن درت تولی ق
ته و تصریح  داخ سرنشین ایران پر
در  ده است که جمهوری اسلامی  کر
زینی روسیه به عنوان یک  مسیر جایگ
زار است.  ف ز جنگ ا صادرکننده پیشتا
»سیترینوویچ« در این مقاله با اشاره 
به اینکه فروش تسلیحاتی ایران، 
د به  درات پهپا زایش صا ف ژه ا بوی
ده یک  دهن کشورهای مختلف، نشان 
ذ ژئوپلیتیکی  راهبرد گسترش نفو
تقویت پایگاه سیاسی ایران در  و 
ته است:  ف سطح بین المللی است، گ
د منافع  دام، علاوه بر ایجا این اق
دی قابل توجه برای ایران،  اقتصا

ز طریق  د که ا ده به آن امکان می 
د وابستگی های نظامی در میان  ایجا
دار، نقشی محوری در  کشورهای خری
د.  تحولات منطقه ای و جهانی ایفا کن
د  د می توان با این حال، این رویکر
داری  تنش ها و ناپای زایش  ف منجر به ا
ژه اگر این  د، بوی در سطح جهانی شو
زیگرانی  دست با زارها به  ف جنگ ا
ز آنها در  د که ممکن است ا فت بی
زعات به شیوه های  درگیری ها و منا
د. این  ده کنن تفا غیرمسئولانه ای اس
دیریت  موضوع بر اهمیت نظارت و م
بین المللی بر تجارت تسلیحاتی ایران 
دهای هماهنگ  ذ رویکر تخا زوم ا و ل
در  زی انتشار آن  دسا دو جهت مح

زد. د می ور مناطق بحرانی تأکی

افزایش سرعت انتقال و فروش پهپاد
زارش ها  زه ترین گ او با بیان اینکه تا
مهاجر6  دهای  پهپا فروش  درباره 
دان برای بکارگیری  تش سو ایران به ار
د  در جنگ داخلی این کشور، نبای
در  د:  د، می گوی فت آور باش شگ
ژه در یک سال  سال های اخیر و بوی
تقال و فروش  ته، ایران سرعت ان ذش گ
د را به اقصی نقاط  دهای خو پهپا
ز جمله به  ده، ا زایش دا ف جهان ا
زوئلا و جبهه  اتیوپی، بولیوی، ون
پولیساریو در صحرای غربی. ایران 
ز  دن به یکی ا دیل ش تب در حال 
دگان سلاح در  درکنن اصلی ترین صا
زمانی  ز  ژه ا سطح جهان است بوی
د  که کشورهای بیشتری علاقه من
د.  تن د این قابلیت ها هس به خری
»سیترینوویچ« با بیان اینکه ایران، 
زمینه  دی روشنی در این  د اقتصا سو
د  د: برآور د، می گوی کسب می کن
زینه ساخت هر دستگاه  د ه می شو
د  دو د 136 ح د مشهور به شاه پهپا
ته  د. این نک 20,000 تا 40,000 دلار باش
تنها  زارش هایی که ایران  همراه با گ
زار دستگاه  ز دو ه به روسیه بیش ا
د که  ده ته، نشان می  د فروخ پهپا
ز این معاملات میلیون ها دلار  تهران ا
ز  د. با این حال، ایران ا به دست می آور
ز سود مالی  زی بیشتر ا این پویش، چی
چنین  به دست می آورد زیرا این کار هم
سلطه سیاسی جمهوری اسلامی را در 
د و موجب  این کشورها تقویت می کن

د. دات آن می شو وابستگی به تولی

تسلیحات محک خورده
این تحلیلگر اسرائیلی با بیان اینکه در 
زایای قابل توجهی  زمینه، ایران م این 
د ایالات  بت به کشورهایی مانن نس
ده، اسرائیل یا انگلیس دارد که  متح
قابلیت های مشابه را به سطح جهان 
دها و سایر  د: پهپا زو ف د، ا در می کنن صا
د  دی های نظامی ایران، مانن توانمن
 ،Fateh-110 د موشک های کوتاه بر
د.  تن د هس ز رقبای غربی خو زان تر ا ار
د: علاوه بر این، ایران  دعی ش وی م
هیچگونه شروط سیاسی یا قانونی را 

در سراسر  برای فروش این سلاح ها 
بنابراین به  د و  جهان رعایت نمی کن
دی  زیا د که هیچ نگرانی  نظر می آی
د که این محصولات به دست  دار ن
د.  فت طرف های خطرناک خارجی بی
زهمه مهم تر اینکه محصولات ایران  ا
د،  ده ان دان جنگ محک خور در می
چه در جنگ روسیه علیه اوکراین 
بتی تحت  زمان های نیا یا توسط سا
بنان،  زب الله ل د ح حمایت ایران مانن
حوثی های یمن یا شبه نظامیان شیعه 
زارها در  ف دی این جنگ ا در عراق. کارآم
حمله به پایگاه امریکا در شمال شرقی 
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جذابیت توانمندی های نظامی ایران 
برای جهان

دعای »سیترینوویچ« این  به ا
زایش چشمگیر در  ف وضعیت، امکان ا
زاری به کشورهای  ف فروش های جنگ ا
مختلف جهان را برای ایران فراهم 
تقال  ژه به کشورهایی که ان ده بوی کر
د،  سلاح به آنها برای غرب دشواری دار
د کشورهایی که در مناطق جنگی  مانن
داخلی  در جنگ های  د یا  تن هس
د. او با اشاره به اینکه دیگر  درگیرن
دله، موقعیت  عامل مؤثر در این معا
ز  ته یکی ا ذش روسیه است که در گ
دگان سلاح بود،  درکنن زرگترین صا ب
ز آنکه با حمله به اوکراین، برای  پیش ا
زمینه به  د در این  فظ جایگاه خو ح
ده، به چالش  درت عم عنوان یک ق
د: این حمله منابع  دعا کر د، ا فت بی
د و  ز روسیه مصرف کر ده ای را ا گستر
ز تحریم ها را هم با  ز مجموعه ای ا نی
زمینه فروش سلاح و  د که در  د آور خو
داری  زات نظامی در هنگامه ناپای تجهی
د یک خلأ  جهانی، منجر به ایجا
ده است. در نتیجه، ایران در نظر  ش
زات  کشورهایی که قبلًا به تأمین تجهی
د، اولویت  دن ته بو ز روسیه وابس نظامی ا
ده است.  دا کر ذابیت بیشتری پی و ج
ز این، وضعیت فعلی می تواند  ته ا ذش گ
همکاری مشترکی بین ایران و روسیه 
د که ممکن است به دلیل  د کن ایجا
زان فروش  د بالا، می توان تولی

زات نظامی متعارف  تجهی دوجانبه 
د. زایش ده ف آنها را ا

هشدار روشن
دعی  دامه م این تحلیلگر اسرائیلی در ا
ده است: فعالیت های اخیر ایران  ش
دار روشن درباره  زمینه یک هش در این 
زایش  ف د با ا زی است که می توان آن چی
زاری این کشور  ف درات جنگ ا صا
د. علاوه بر سایر مشکلاتی  ده رخ 
د  د، بای د می کن د ایجا که این رون
داشت که ارائه قابلیت های  د  به یا
زکارهای  دی به طرف هایی که سا راهبر
تصمیم گیری مشکل آفرینی دارند، 
ز آن  ده ا تفا ممکن است به سوءاس
ز  د و به طر قابلیت ها منجر شو
قابل توجهی ثبات مناطق مختلف 
د. به همین دلیل،  زن ب جهان را برهم 
دیت این  د ج ده بای دولت ایالات متح
تن  ف ده گر دی د. نا تحولات را درک کن
د  د ممکن است منجر به ایجا این رون
د که  ذیر شو یک وضعیت برگشت ناپ
ده سلاح  درکنن زرگترین صا ب ایران را به 
د. دولت  کن دیل می  تب در جهان 
دگانه ای  دامات چن د اق دن بای جو بای
تفاق  ز وقوع این ا د تا ا را انجام ده

جلوگیری کند.
د  دترین پهپا دی دی پیش ج چن
ایرانی با نام مهاجر 10 با بیشینه 
تفاع  زی 24 ساعت در ار داومت پروا م
زارمتری و با شعاع عملیاتی 2  7ه
زنامه  د. رو زارکیلومتری رونمایی ش ه
زالم پست« در  صهیونیستی »جرو
دهای  درت این پهپا د ق زارشی تولی گ
د که  زیابی کر نظامی را چنین ار
د برای  ز این پهپا د ا ایران می توان
د اسرائیل یا نیروهای امریکایی  دی ته
ته  د. به نوش ده کن تفا در منطقه اس
دهای ایران  زالم پست، پهپا جرو
د توجه قرار  در سال های اخیر مور
د شباهت هایی  دی د ج د. پهپا ته ان ف گر
د ریپر ساخت امریکا و  به پهپا
دهای مشابه  چنین سایر پهپا هم
د  د که می توانن دار در این کلاس 
د موشک را  سلاح های سنگین مانن

د. حمل کنن

ترجمه

حصولات  م
دان  ایران در می

حک  جنگ م
د، چه  ده ان خور
در جنگ روسیه 
علیه اوکراین 

یا توسط 
زمان های  سا

بتی تحت  نیا
حمایت 

د  ایران مانن
بنان،  زب الله ل ح
حوثی های یمن 
یا شبه نظامیان 
شیعه در عراق. 
دی این  کارآم
زارها در  ف جنگ ا
حمله به پایگاه 
امریکا در شمال 
دن در  شرقی ار
۲8 ژانویه، تأیید 
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